
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Поселок Ивня

3 1  РКТЯбтЭЯ2024 г. № 3 9 8

Об утверждении муниципальной 
программы «Совершенствование 
и развитие транспортной системы 
и дорожной сети Ивнянского 
района»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
статьи 39 Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ 
«О стратегическом планировании в Российской Федерации», решением 
Муниципального Совета от 26 декабря 2023 года № 4/32 «О бюджете 
муниципального района «Ивнянский район» на 2024 год и плановый период 
2025 и 2026 годов», постановлением администрации муниципального района 
«Ивнянский район» от 9 сентября 2024 года № 329 «Об утверждении 
Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных 
программ Ивнянского района Белгородской области» в целях исполнения 
постановлений администрации муниципального района «Ивнянский район» 
от 5 сентября 2024 года № 322 «Об утверждении Положения о системе 
управления муниципальными программами Ивнянского района», 
от 25 сентября 2024 года № 347 «Об утверждении перечня муниципальных 
программ Ивнянского района» администрация Ивнянского района 
п о с т а н о в л я е т :

1.Утвердить муниципальную программу «Совершенствование и развитие 
транспортной системы и дорожной сети Ивнянского района» (далее -  
Программа, прилагается).

2.Признатъ утратившим силу постановление администрации муниципального 
района «Ивнянский район» от 22 декабря 2014 года № 530 «Об утверждении 
муниципальной программы «Совершенствование и развитие транспортной системы 
и дорожной сети Ивнянского района».

3.Управлению финансов и налоговой политики администрации 
Ивнянского района (Бобылева В.В.) обеспечить финансирование программы



в пределах лимитов финансирования.
4.0тделу по связям с общественностью и СМИ, информационных 

технологий аппарата главы администрации Ивнянского района 
(Бабичева А.Ю.) обеспечить размещение данного постановления 
на официальном сайте администрации Ивнянского района.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на исполняющего обязанности заместителя главы администрации района 
по строительству, транспорту и жилищно-коммунальному хозяйству 
Бабина А.С.

6.Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

Глава администрации 
Ивнянского района И.А. Щепин

User
Адм



3

Приложение

УТВЕРЖДЕНА 
постановлением администрации 

Ивнянского района

от «31» о ктябпя 2024 г. №_

Муниципальная программа 
«Совершенствование и развитие транспортной системы и дорожной сети 

Ивнянского района» (далее -  муниципальная программа)

I. Стратегические приоритеты муниципальной программы 
«Совершенствование и развитие транспортной системы и дорожной сети

Ивнянского района»

1,Оценка текущего состояния транспортной инфраструктуры

Транспорт является важнейшей составной частью производственной 
и социальной инфраструктуры Ивнянского района. Наряду с другими отраслями 
он обеспечивает базовые условия жизнедеятельности общества, являясь важным 
инструментом достижения социальных, экономических, внешнеполитических 
целей.

Транспорт - не только отрасль, перемещающая грузы и людей, это, 
в первую очередь, межотраслевая логистическая система, влияющая на условия 
жизнедеятельности и хозяйствования. Возможность беспрепятственно, 
качественно и надежно осуществлять перевозки становится определяющей 
при принятии решения об инвестировании перспективных проектов и создании 
различного рода производств.

На территории Ивнянского района сложилась достаточно плотная 
транспортная сеть, в состав которой входят автомобильный, железнодорожный 
транспорт. Ивнянский район имеет развитую транспортную инфраструктуру.

Он обладает разветвленной сетью автомобильных дорог общей 
протяженностью 358 км, в том числе подъезды к агропромышленным 
комплексам 64 км. По состоянию на 01.01.2024г. автомобильные дороги 
с твердым покрытием составляют 331 км.

Через Ивнянский район проходят важнейшие автомобильные дороги, 
соединяющие с Курской областью и с Украиной. По ним осуществляются 
как местные, так и межрегиональные и международные транспортные перевозки. 
Населенные пункты Ивнянского района имеют автобусное сообщение 
с районным центром.

Транспортом общего пользования в 2023 году перевезено 47 тыс. 
человек.

I



I

Пассажирооборот транспорта в 2023 году составил 919 тыс. пассажиро- 
километров.

Поэтому важнейшим элементом транспортной системы района, 
обеспечивающим условия единства экономического пространства, свободного 
перемещения товаров и услуг, конкуренции и свободы экономической 
деятельности, улучшения условий и уровня жизни населения, являются 
автомобильные дороги.

Вместе с тем недостаточное развитие сети автомобильных дорог 
на территории района сдерживает развитие малого и среднего бизнеса, рост 
личной мобильности граждан (приобретение автомобилей в личную 
собственность), которые в рыночных условиях невозможны без высокого 
уровня автомобилизации.

Неудовлетворительное транспортно-эксплуатационное состояние 
большинства автомобильных дорог района приводит к росту транспортных 
издержек и снижению скорости доставки грузов и пассажиров. Рост 
транспортных издержек ведет, в свою очередь, к снижению 
конкурентоспособности произведенной продукции, что является 
сдерживающим фактором для развития экономики района.

Остается низким уровень безопасности на автомобильном транспорте. 
Изношенность и недостаточная прочность дорожного покрытия способствуют 
повышению уровня аварийности.

Таким образом, важнейшей проблемой в развитии транспортной системы 
Ивнянского района является отставание в развитии дорожной сети 
от потребностей экономики и населения, что выражается в высокой степени 
износа и несоответствии современным техническим требованиям 
существующей сети автомобильных дорог общего пользования местного 
значения и искусственных сооружений на них.

Настоящая муниципальная программа призвана создать необходимые 
условия для решения основных проблем транспортной системы и дорожной 
сети Ивнянского района и достижения современной и эффективной работы 
транспортной инфраструктуры в районе.

2.Приоритеты и цели муниципальной политики в сфере 
реализации муниципальной программы

Одной из стратегических задач является повышение 
конкурентоспособности продукции, товаров и услуг региональных 
товаропроизводителей, модернизации существующих производств, 
обеспечивающих возможность интеграции в глобальную экономику.

Таким образом, исходя из обозначенной стратегической задачи, целью 
муниципальной программы является создание условий для устойчивого 
функционирования транспортной системы и дорожной сети Ивнянского 
района в соответствии с социально-экономическими потребностями 
населения.

Для достижения указанной цели необходимо решить следующие задачи:

4



5

1)сохранность и развитие автомобильных дорог общего пользования 
Ивнянского района в соответствии с темпами экономического развития 
района, ростом уровня автомобилизации и объемов автомобильных перевозок;

2)создание условий для устойчивого функционирования системы 
пассажирских перевозок в Ивнянском районе.

В результате реализации мероприятий муниципальной программы 
к 2030 году определены показатели:

1)уменынение доли дорожного покрытия, требующего ремонта 
до 10 %;

2)увеличение протяженности построенных автомобильных дорог 
с твердым покрытием в населенных пунктах на 6 км;

3)доля протяженности автомобильных дорог общего пользования 
с твердым покрытием в общей протяженности автодорог общего пользования 
составит 94,3 %;

4)пассажирооборот транспортом общего пользования - 8 млн пассажиро- 
километров.

Перечень мероприятий подпрограмм, а также сроки и этапы их 
реализации подлежат ежегодной корректировке в соответствии 
с достигнутыми результатами в предшествующий период реализации 
подпрограмм муниципальной программы.

ЗЛЗзаимосвязь со стратегическими приоритетами, целями и показателями 
государственных программ Белгородской области

Система целеполагания и задачи муниципальной программы 
сформированы с учетом национальных целей развития на период до 2030 года, 
определенных Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2024 № 309 
«О национальных целях развития Российской Федерации на период 
до 2030 года и на перспективу до 2036 года», и Единого плана по достижению 
национальных целей развития Российской Федерации на период до 2030 года, 
утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации 
от 1 октября 2021 года № 2765 -  р.

Реализация муниципальной программы будет непосредственно 
направлена на достижение национальной цели развития Российской Федерации 
на период до 2030 года -  «Комфортная и безопасная среда для жизни».

4.3адачи муниципального управления, способы их эффективного 
решения в сфере реализации муниципальной программы

Достижение цели осуществляется путем решения следующих задач:
1.Сохранность и развитие автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в соответствии с темпами экономического развития района, 
ростом уровня автомобилизации и объемов автомобильных перевозок, 
способом эффективного решения которой является:



6

-проведение комплекса процессных мероприятий «Совершенствование 
и развитие дорожной сети» в рамках которого будут реализованы мероприятия 
по выполнению работ по содержанию и ремонту автодорог местного значения 
и мероприятия по предоставлению межбюджетных трансфертов на содержание 
улично-дорожной сети.

2.Создание условий для устойчивого функционирования транспортной 
системы и дорожной сети Ивнянского района в соответствии с социально- 
экономическими потребностями населения, способом эффективного решения 
которой является:

-проведение комплекса процессных мероприятий «Совершенствование 
и развитие транспортной системы» в рамках которого будет реализовано 
мероприятие по организации транспортного обслуживание населения 
муниципального района на пригородных маршрутах и мероприятие 
обеспечению равной доступности услуг общественного транспорта.

Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы: 
-обеспечение сохранности существующей сети автомобильных дорог; 
-улучшение транспортно-эксплуатационных характеристик

и потребительских свойств автодорог с целью снижения транспортных 
издержек;

-увеличение пропускной способности автомобильных дорог общего 
пользования и искусственных сооружений;

-обеспечение круглогодичной транспортной доступности сельских 
населенных пунктов;

-обеспечение автодорогами с твердым покрытием улично-дорожной сети 
населенных пунктов;

-создание условий для организации транспортного обслуживания 
населения.



II. Паспорт муниципальной программы «Совершенствование и развитие транспортной системы и дорожной сети
Ивнянского района» (далее -  муниципальная программа)

1.Основные положения

Куратор муниципальной 
программы

Бабин А.С. -  начальник отдела строительства, промышленности, транспорта и связи 
администрации Ивнянского района

Ответственный исполнитель 
муниципальной программы

Бабин А.С. -  начальник отдела строительства, промышленности, транспорта и связи 
администрации Ивнянского района

Период реализации 
муниципальной программы

2025-2030 годы

Цель муниципальной 
программы

Создание условий для устойчивого функционирования транспортной системы 
и дорожной сети Ивнянского района в соответствии с социально-экономическими 
потребностями населения

Направления 
(подпрограммы) 
муниципальной программы

Направление (подпрограмма) не выделяется

Объемы финансового 
обеспечения за весь период 
реализации, в том числе 
по источникам 
финансирования:

Источник финансового обеспечения Объем финансового обеспечения, тыс. 
рублей

Муниципальная программа 
(комплексная программа) (всего), 
в том числе:

137 469,80

Местный бюджет (всего), из них: 137 469,80
-межбюджетные трансферты 
из федерального бюджета 
(справочно)

0

-межбюджетные трансферты из 
областного бюджета (справочно) 100,80



8

-местный бюджет (всего), из них: 137 369,00
-межбюджетные трансферты 
местным бюджетам 17 940,00

Внебюджетные источники 0

Связь с национальными 
целями развития Российской 
Федерации / государственной 
программой Белгородской 
области

Национальная цель: «Комфортная и безопасная среда для жизни»
Показатель: обеспечение доли дорожной сети в крупнейших городских 
агломерациях, соответствующей нормативным требованиям, на уровне 
не менее 85 процентов.
Государственная программа Белгородской области «Совершенствование и развитие 
транспортной системы и дорожной сети Белгородской области.
Показатель «Доля автомобильных дорог регионального и межмуниципального 
значения, соответствует нормативным требованиям».

Связь с целями развития 
Белгородской области / 
стратегическими 
приоритетами Белгородской 
области

Цель стратегического развития Белгородской области: обеспечение транспортной 
доступности на всей территории Белгородской области и повышение уровня 
безопасности транспортной инфраструктуры
Показатель: доля протяженности автомобильных дорог общего пользования 
регионального (межмуниципального) значения, соответствующих нормативным 
требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в общей 
протяженности автомобильных дорог общего пользования регионального 
и межмуниципального значения

Связь с целями развития 
Ивнянского района / 
стратегическими 
приоритетами Ивнянского 
района

Создание условий для устойчивого функционирования транспортной системы 
и дорожной сети Ивнянского района в соответствии с социально-экономическими 
потребностями населения.



9

2 .Показатели муниципальной программы

№
п/
п

Наименование
показателя

Уровень
показателя

Признак
возрастания/

убывания

Цшинш
измерения

(по
ОКЕИ)

Базовое
значение Значения показателя по годам

Документ
Ответственный 
за достижение 

показателя

Связь с показателями 
национальных целей

Связь 
с показателями 

государственных 
программ 

Белгородской 
области

значение пд 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16 17
Создание условий для устойчивого Функционирования транспортной системы н дорожной сети Ивнянского района в соответствии с социально-экономическими потребностями населения

1 Уменьшение доли
дорожного
покрытия,
требующего
ремонта

МП П Процент 68,75 2024 58,96 49,17 39,38 29,59 19,80 10

Приказ 
Министерства 

транспорта 
Российской 
Федерации 
от 30 июля 
2021 года 

№155

Администрация
Ивнянского

района

Доля протяженности 
автомобильных дорог 
общего пользования 

регионального 
(межмуниципального) 

значения, 
соответствующих 

нормативным 
требованиям 

к транспортно
эксплуатационным 

показателям, в общей 
протяженности 

автомобильных дорог 
общего пользования 

регионального 
и межмуниципального 

значения

Доля 
автомобильных 

jopar региональною
и

№жмуниципапыюг
значения,

соответствует
нормативным
требованиям

2 Увеличение
протяженности
построенных
автомобильных
дорог общего
пользования
с твердым
покрытием
в населенных
пунктах

МП П Километр 1,0 2024 1,83 2,66 3,49 432 5,15 6

Приказ 
Министерства 

транспорта 
Российской 
Федерации 
от 30 июля 
2021 года 

№155

Администрация
Ивнянского

района

Доля протяженности 
автомобильных дорог 
общего пользования 

регионального 
(межмуниципального) 

значения, 
соответствующих 

нормативным 
требованиям 

к транспортно
эксплуатационным 

показателям, в общей 
протяженности 

автомобильных дорог

Доля
автомобильных

*орогрегиональнаг
и

«жмуниципалыюг
значения,

соответствует
нормативным
требованиям



10

общего пользования 
регионального 

и межмуниципального 
значения

3 Доля
протяженности 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
с твердым 
покрытием 
в общей 
протяженности 
автодорог общего 
пользования

МП п Процент 91,1 2024 91,63 92,16 92,69 93,22 93,75 94,3

Приказ 
Министерства 

транспорта 
Российской 
Федерации 
от 30 июля 
2021 года 

№155

Администрация
Ивнянского

района

Доля протяженности 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 

регионального 
(межмуниципальног 

о) значения, 
соответствующих 

нормативным 
требованиям 

к транспортно- 
эксплуатационным 

показателям, 
в общей 

протяженности 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 

регионального 
и

межмуниципального
значения

Доля 
автомобильных 

ррог региональною 
и

лежмуниципальног
значения,

соответствует
нормативным
требованиям

4 Рост
пассажирооборота
транспортом
общего
пользования, тыс.
пассажиро-
километров

МП п Тысяча
пассажиро-
кипомечров

7794 2024 7828 7862 7896 7931 7965 8000 Постановление 
Правительства 
Белгородской 

области 
от 13 февраля 

2023 года 
№74-пп

Администрация
Ивнянского

района -



11

З.Помесячный план достижения показателей муниципальной программы в 2025 году

№
п/п

Наименование
показателя

Уровень
показателя

Единица
измерения

(по
ОКЕИ)

Плановые значения по кварталам  / месяцам Н а
конец
2025
года

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Создание условий для устойчивого функционирования транспортной системы и дорожной сети Ивнянского района в  соответствии с социально-
экономическими потребностями населения

1

Уменьшение доли
дорожного
покрытия,
требующего
ремонта

МП Процент - - - - - - - - - - - 10

2

Увеличение
протяженности
построенных
автомобильных
дорог общего
пользования
с твердым
покрытием
в населенных
пунктах

МП Километр - - - - - - - - - - - 6

3

Доля
протяженности 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
с твердым 
покрытием 
в общей 
протяженности

МП Процент - - - - - - - - 94,3



12

автодорог общего 
пользования

4

Рост
пассажирооборота
транспортом
общего
пользования, тыс.
пассажиро-
километров

МП Тысяча
пассажиро-
киломегров

- - - - - - - - - - - 8000



13

4.Структура муниципальной программы

№
п/п Задачи структурного элемента

Краткое описание ожидаемых 
эффектов 

от реализации задачи 
структурного элемента

Связь с показателями

1 2 3 4

1.1.
Муниципальная программа «Совершенствование и развитие транспортной системы

и дорожной сети Ивнянского района»

Куратор: Бабин А.С. -  начальник отдела строительства, промышленности, транспорта
и связи администрации Ивнянского района

Ответственный за реализацию: Бабин А.С. -  начальник отдела строительства, 
промышленности, транспорта и связи администрации Ивнянского района

Срок реализации: 
2025-2030 годы

1.2. Комплекс процессных мероприятий «Совершенствование и развитие дорожной сети»

Ответственный за реализацию: Бабин А.С. -  начальник отдела строительства, 
промышленности, транспорта и связи администрации Ивнянского района

Срок реализации: 
2025-2030 годы

1.2.1.

Сохранность и развитие автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 
в соответствии с темпами экономического 
развития района, ростом уровня 
автомобилизации и объемов автомобильных 
перевозок

Обеспечена сохранность 
существующей сети автомобильных 
дорог, улучшены транспортно
эксплуатационных характеристик 
и потребительских свойств 
автодорог с целью снижения 
транспортных издержек, увеличение 
пропускной способности

Доля автомобильных дорог, 
соответствующих 
нормативным требованиям



14

автомобильных дорог общего 
пользования и искусственных 
сооружений, обеспечена 
круглогодичная транспортная 
доступность сельских населенных 
пунктов, обеспечение автодорогами 
с твердым покрытием улично
дорожной сети населенных пунктов

1.3. Комплекс процессных мероприятий «Совершенствование и развитие транспортной системы»

Ответственный за реализацию: Бабин А.С. -  начальник отдела строительства, 
промышленности, транспорта и связи администрации Ивнянского района

Срок реализации: 
2025-2030 годы

1.3.1.
Создание условий для устойчивого 
функционирования системы пассажирских 
перевозок в Ивнянском районе

Созданы условия для организации 
транспортного обслуживания 
населения

Пассажирооборот 
автомобильным транспортом



15

§.Финансовое обеспечение муниципальной программы

Наименование муниципальной программы, структурного 
элемента, источник финансового обеспечения

Код бюджетной 
классификации

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей
2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

Муниципальная программа (комплексная программа) 
(всего), в том числе:

11

25 395,80 22 414,80 22 414,80 22 414,80 22 414,80 22 414,80 137 469,80

Местный бюджет (всего), из них: 25 395,80 22 414,80 22414,80 22 414,80 22414,80 22 414,80 137 469,80
-межбюджетные трансферты из федерального 
бюджета (справочно) 0 0 0 0 0 0 0

-межбюджетные трансферты из областного бюджета 
(справочно) 16,80 16,80 16,80 16,80 16,80 16,80 100,80

-местный бюджет (всего), из них: 25 379,00 22 398,00 22 398,00 22 398,00 22 398,00 22 398,00 137 369,00

-межбюджетные трансферты местным бюджетам 2990,00 2990,00 2990,00 2990,00 2990,00 2990,00 17 940,00
Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0

Объем налоговых расходов (справочно) 0 0 0 0 0 0 0
Комплексы процессный мероприятий, в том числе:

114

25 395,80 22414,80 22 414,80 22 414,80 22 414,80 22 414,80 137 469,80
Местный бюджет (всего), из них: 25 395,80 22 414,80 22 414,80 22414,80 22414,80 22 414,80 137 469,80

-межбюджетные трансферты из федерального 
бюджета (справочно) 0 0 0 0 0 0 0

-межбюджетные трансферты из областного бюджета 
(справочно) 16,80 16,80 16,80 16,80 16,80 16,80 100,80

-местный бюджет (всего), из них: 25 379,00 22 398,00 22 398,00 22 398,00 22 398,00 22 398.00 137 369,00
-межбюджетные трансферты местным бюджетам 2990,00 2990,00 2990,00 2990,00 2990,00 2990,00 17 940,00

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0

Комплекс процессных мероприятий «Совершенствование 
и развитие дорожной сети» (всего), в том числе:

11401

18 079,00 15 098,00 15 098,00 15 098,00 15 098,00 15 098,00 93 569,00

Местный бюджет (всего), из них: 18 079,00 15 098,00 15 098,00 15 098,00 15 098,00 15 098,00 93 569,00
-межбюджетные трансферты из федерального 
бюджета (справочно) 0 0 0 0 0 0 0

-межбюджетные трансферты из областного бюджета 
(справочно) 0 0 0 0 0 0 0



16

-местный бюджет (всего), из них: 18 079,00 15 098.00 15 098,00 15 098,00 15 098,00 15 098,00 93 569,00
-межбюджетные трансферты местным бюджетам 2990,00 2990,00 2990,00 2990,00 2990,00 2990,00 17 940,00

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0
Комплекс процессных мероприятий «Совершенствование 
и развитие транспортной системы» (всего), в том числе:

114 02

7 316,80 7 316,80 7 316,80 7 316,80 7 316,80 7 316,80 43 900,80

Местный бюджет (всего), из них: 7 316,80 7 316,80 7 316,80 7 316,80 7 316,80 7 316.80 43 900,80
-межбюджетные трансферты из федерального 
бюджета (справочно)

0 0
0 0 0 0 0

-межбюджетные трансферты из областного бюджета 
(справочно)

16,80 16,80 16,80 16,80 16,80 16,80 100,80

-местный бюджет 7 300,00 7 300,00 7 300,00 7 300,00 7 300,00 7 300,00 43 800,00
Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0
Нераспределенный резерв (местный бюджет) 0 0 0 0 0 0 0



17

Щ.Паспорт комплекса процессных мероприятий «Совершенствование и развитие дорожной сети»
(комплекс процессных мероприятий 1)

1.Общие положения

Ответственный исполнительный орган Ивнянского района Отдел строительства, промышленности, транспорта и связи 
администрации Ивнянского района

Связь с муниципальной программой Ивнянского района Муниципальная программа «Совершенствование и развитие 
транспортной системы и дорожной сети Ивнянского района»



18

2.Показатели комплекса процессных мероприятий 1

№
п/п

Наименование 
показателя /

Признак 
возрастания / 

убывания

Уровень Единица 
измерения 
(по ОКЕИ)

Базовое
значение

Значение показателей по годам Ответственный 
за достижение 

показателязадачи
значение год 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1
2

3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14

1. Сохранность и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в соответствии с темпами экономического развития района, ростом 
уровня автомобилизации и объемов автомобильных перевозок

1.1. Прирост
протяженности
автомобильных
дорог общего
пользования
местного
значения,
соответствующ
их
нормативным 
требованиям, 
в результате 
капитального 
ремонта 
и ремонта 
автомобильных 
дорог

Прогрессирующий КИМ Км 111,75 2024 146,77 181,79 216,81 251,83 286,85 321,85 Отдел 
строительства, 

промышленности, 
транспорта 

и связи 
администрации 

Ивнянского 
района



19

З.Помесячный план достижения показателей комплекса процессных мероприятий 1 в 2025 году

№
п/п

Наименование
показателя

Уровень
показателя

Единица 
измерения 
(по ОКЕИ)

Плановые значения по кварталам / месяцам На
конец
2025
года

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1. Сохранность и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в соответствии с темпами экономического развития района, ростом 

уровня автомобилизации и объемов автомобильных перевозок

1.1. Создание условий 
для устойчивого 
функционирования 
транспортной 
системы 
и дорожной сети 
Ивнянского 
района
в соответствии 
с социально- 
экономическими 
потребностями 
населения

к м п Км 116,75 121,75 126,75 131,75 136,75 141,75 146,77



20

4.Показатели комплекса процессных мероприятий 1 по муниципальным образованиям Ивнянского района

№
п/п

Наименование
муниципального

образования

Базовое значение Значения по годам, км

значение год 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Создание условий для устойчивого функционирования тра 

района в соответствии с социально-экономическими потре
нспортной системы и дорожной сети Ивнянского 
бностями населения

ВСЕГО: 31,25 2024 41,04
1.1. Богатенское сельское 

поселение
36,78 2024 46,57

Верхопенское сельское 
поселение

17,54 2024 27,33

Владимировское 
сельское поселение

32,86 2024 42,65

Вознесеновское 
сельское поселение

48,09 2024 57,88

Городское поселение 
«Поселок Ивня»

49,12 2024 58,91

Драгунское сельское 
поселение

24,33 2024 34,12

Кочетовское сельское 
поселение

31,08 2024 40,87

Курасовское сельское 
поселение

18,85 2024 28,64

Новенское сельское 
поселение

40,43 2024 50,22



21

Покровское сельское 
поселение

32,93 2024 42,72

Сафоновское сельское 
поселение

36,35 2024 46,14

Сухосолотинское 
сельское поселение

11,27 2024 21,06

Сырцевское сельское 
поселение

23,91 2024 33,7

Хомутчанское сельское 
поселение

48,97 2024 58,77

Череновское сельское 
поселение

31,16 2024 40,95



22

5.Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 1

№
п/п

Наименование
мероприятия
(результата)

Тип
мероприятия
(результата)

Единица 
измерения 
(по ОКЕИ)

Базовое
значение

Значения мероприятия (результата), параметра 
характеристики мероприятия (результата) 

по годам

Связь 
с показателями 

комплекса 
процессных 

мероприятийзначение год 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1. Создание условий для устойчивого функционирования транспортной системы и дорожной сети Ивнянского района в соответствии 

с социально-экономическими потребностями населения
1.1.

Выполнены
работы по
содержанию
и ремонту
автодорог
местного
значения

Приобретение
товаров,

выполнение
работ,

оказание
услуг

Км 357,61 2024 357,61 357,61 357,61 357,61 357,61 357,61

Создание условий 
для устойчивого 

функционирования 
транспортной 

системы 
и дорожной сети 

Ивнянского 
района 

в соответствии 
с социально- 

экономическими 
потребностями 

населения
1.1.1. Выполнен комплекс дорожных работ по содержанию автодорог местного значения и мероприятий по обеспечению безопасности дорожного 

движения
1.2. Предоставлены 

межбюджетные 
трансферты 
на содержание 
улично
дорожной сети

Приобретение
товаров,

выполнение
работ,

оказание
услуг

Км 357,61 2024 357,61 357,61 357,61 357,61 357,61 357,61

Создание условий 
для устойчивого 

функционирования 
транспортной 

системы 
и дорожной сети 

Ивнянского



23

района 
в соответствии 
с социально- 

экономическими 
потребностями 

населения
1.2.1. Предоставлены межбюджетные трансферты на содержание улично-дорожной сети Ивнянского района



24

б.Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 1

Наименование муниципальной программы, структурного 
элемента, источник финансового обеспечения

Код бюджетной 
классификации

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей
2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

Комплекс процессных мероприятий «Совершенствование 
и развитие дорожной сети» (всего), в том числе:

11401

18 079,00 15 098,00 15 098,00 15 098,00 15 098,00 15 098,00 93 569,00

Местный бюджет (всего), из них: 18 079,00 15 098,00 15 098,00 15 098,00 15 098,00 15 098,00 93 569,00
-межбюджетные трансферты из федерального 
бюджета (справочно)

0 0 0 0 0 0 0

-межбюджетные трансферты из областного бюджета 
(справочно)

0 0 0 0 0 0 0

-местный бюджет (всего), из них: 18 079,00 15 098,00 15 098,00 15 098,00 15 098,00 15 098,00 93 569,00
-межбюджетные трансферты местным бюджетам 2990.00 2990,00 2990,00 2990,00 2990,00 2990,00 17 940,00

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0
Мероприятие (результат) «Выполнены работы по 
содержанию и ремонту автодорог местного значения», 
всего, в том числе

850 04 09 
114 01

хххххххх

15 089,00 15 098,00 15 098,00 15 098,00 15 098,00 15 098,00 90 534,000

Местный бюджет (всего), из них: 15 089,00 15 098,00 15 098,00 15 098,00 15 098,00 15 098,00 90 534,000
-межбюджетные трансферты из федерального 
бюджета (справочно)

0 0 0 0 0 0 0

-межбюджетные трансферты из областного бюджета 
(справочно)

0 0 0 0 0 0 0

-местный бюджет 15 089,00 15 098,00 15 098,00 15 098,00 15 098,00 15 098,00 90 534,000
Внебюджетные источники

Мероприятие (результат) «Предоставлены межбюджетные 
трансферты на содержание улично-дорожной сети», всего, 
в том числе 861 04 09 

11401 
ХХХХХХХХ

2 990,00 2 990,00 2 990,00 2 990,00 2 990,00 2 990,00 17 940,00

Местный бюджет (всего), из них: 0 0 0 0 0 0 0
-межбюджетные трансферты из федерального 
бюджета (справочно)

0 0 0 0 0 0 0

-межбюджетные трансферты из областного бюджета 0 0 0 0 0 0 0



25

(справочно)
-местный бюджет (всего), нз них: 2 990.00 2 990,00 2 990,00 2 990,00 2 990,00 2 990,00 17 940,00
-межбюджетные трансферты местным бюджетам 2990,00 2990,00 2990,00 2990,00 2990,00 2990,00 17 940,00

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0
Нераспределенный резерв (местный бюджет) - 0 0 0 0 0 0 0



Приложение к комплексу процессных 
мероприятий «Создание условий 

для устойчивого функционирования 
транспортной системы и дорожной сети 

Ивнянского района в соответствии 
с социально-экономическими 

потребностями населения»

План реализации комплекса процессных мероприятий «Создание условий 
для устойчивого функционирования транспортной системы и дорожной 

сети Ивнянского района в соответствии с социально-экономическими
потребностями населения»

№ п/п Задача, мероприятие 
(результат) / контрольная 

точка

Дата
наступления
контрольной

точки

Ответственный
исполнитель

Вид подтверждающего 
документа

1 2 3 4 5
1. Создание условий для устойчивого функционирования транспортной системы 

и дорожной сети Ивнянского района в соответствии с социально-экономическими
потребностями населения

1.1. Выполнены работы по 
содержанию и ремонту 
автодорог местного 
значения в 2025 году

X

1.1.К.1. Закупка включена в план 
закупок

31.01.2025

Снимок экрана, 
отражающий 

размещение объекта 
на торговой площадке, 

ссылка на интернет- 
ресурс

1.1.К.2.
Сведения о муниципальном 
контракте внесены в реестр 
контрактов, заключенных 
заказчиками по результатам 
закупок

11.03.2025 Бабин А.С.

Снимок экрана, 
отражающий 

размещение объекта 
на торговой площадке, 

ссылка на интернет- 
ресурс

1.1.К.З. Произведена приемка 
поставленных товаров, 
выполненных работ, 
оказанных услуг

22.12.2025 Копия формы КС-3

1.1.К.4. Произведена оплата 
поставленных товаров, 
выполненных работ, 
оказанных услуг по 
муниципальному контракту

29.12.2025 Платежное поручение

1.1. Выполнены работы X



27

по содержанию и ремонту 
автодорог местного 
значения в 2026 году

1.1.К.1. Закупка включена в план 
закупок

30.01.2026

Снимок экрана, 
отражающий 

размещение объекта 
на торговой площадке, 

ссылка на интернет- 
ресурс

1.1.К.2.
Сведения о муниципальном 
контракте внесены в реестр 
контрактов, заключенных 
заказчиками по результатам 
закупок

11.03.2026

Снимок экрана, 
отражающий 

размещение объекта 
на торговой площадке, 

ссылка на интернет- 
ресурс

1.1.К.З. Произведена приемка 
поставленных товаров, 
выполненных работ, 
оказанных услуг

21.12.2026 Копия формы КС-3

1.1.К.4. Произведена оплата 
поставленных товаров, 
выполненных работ, 
оказанных услуг по 
муниципальному контракту

28.12.2026 Платежное поручение

1.1. Выполнены работы 
по содержанию и ремонту 
автодорог местного 
значения в 2027 году

X

1.1.К.1. Закупка включена в план 
закупок

29.01.2027

Снимок экрана, 
отражающий 

размещение объекта 
на торговой площадке, 

ссылка на интернет- 
ресурс

1.1.К.2. Сведения о муниципальном 
контракте внесены в реестр 
контрактов, заключенных 
заказчиками по результатам 
закупок

11.03.2027

Снимок экрана, 
отражающий 

размещение объекта 
на торговой площадке, 

ссылка на интернет- 
ресурс

1.1.К.З. Произведена приемка 
поставленных товаров, 
выполненных работ, 
оказанных услуг

20.12.2027 Копия формы КС-3

1.1.К.4. Произведена оплата 
поставленных товаров, 
выполненных работ, 
оказанных услуг 
по муниципальному 
контракту

27.12.2027 Платежное поручение



28

1.2. Предоставлены 
межбюджетные 
трансферты на содержание 
улично-дорожной сети 
в 2025 году

X

1.2.К.1. Утверждено решение 
Муниципального совета 
муниципального района 
«Ивнянский район»
«О передаче сельским 
поселениям Ивнянского 
района осуществления части 
полномочий 
муниципального района 
«Ивнянский район» 
Белгородской области 
по дорожной деятельности 
в отношении автомобильных 
дорог местного значения 
в границах населенных 
пунктов сельского поселения 
(в части содержания 
автомобильных дорог)»

24.12.2024 Копия решения

1.2.К.2. Заключение соглашений 
между администрацией 
Ивнянского района 
и администрациями 
сельских поселений об 
осуществлении части 
полномочий 
муниципального района 
«Ивнянский район» 
по дорожной деятельности 
в отношении автомобильных 
дорог местного значения 
в границах населенных 
пунктов сельских поселений 
(в части содержания 
автомобильных дорог)

28.12.2024 Копия соглашения

1.2. Предоставлены 
межбюджетные 
трансферты на содержание 
улично-дорожной сети 
в 2026 году

X

1.2.К.1. Утверждено решение 
Муниципального совета 
муниципального района 
«Ивнянский район»
«О передаче сельским 
поселениям Ивнянского 
района осуществления части

30.12.2025 Копия решения



29

полномочий 
муниципального района 
«Ивнянский район» 
Белгородской области 
по дорожной деятельности в 
отношении автомобильных 
дорог местного значения 
в границах населенных 
пунктов сельского поселения 
(в части содержания 
автомобильных дорог)»

1.2.К.2. Заключение соглашений 
между администрацией 
Ивнянского района 
и администрациями 
сельских поселений 
об осуществлении части 
полномочий 
муниципального района 
«Ивнянский район» 
по дорожной деятельности 
в отношении автомобильных 
дорог местного значения 
в границах населенных 
пунктов сельских поселений 
(в части содержания 
автомобильных дорог)

31.12.2025 Копия соглашения

1.2. Предоставлены 
межбюджетные 
трансферты на содержание 
улично-дорожной сети 
в 2027 году

X

1.2.К.1. Утверждено решение 
Муниципального совета 
муниципального района 
«Ивнянский район»
«О передаче сельским 
поселениям Ивнянского 
района осуществления части 
полномочий 
муниципального района 
«Ивнянский район» 
Белгородской области 
по дорожной деятельности 
в отношении автомобильных 
дорог местного значения 
в границах населенных 
пунктов сельского поселения 
(в части содержания 
автомобильных дорог)»

29.12.2026 Копия решения

1.2.К.2. Заключение соглашений 31.12.2026 Копия соглашения



30

между администрацией 
Ивнянского района 
и администрациями 
сельских поселений 
об осуществлении части 
полномочий 
муниципального района 
«Ивнянский район» 
по дорожной деятельности 
в отношении автомобильных 
дорог местного значения 
в границах населенных 
пунктов сельских поселений 
(в части содержания 
автомобильных дорог)______



ГУ.Паспорт комплекса процессных мероприятий «Совершенствование и развитие транспортной системы»
(комплекс процессных мероприятий 2)

!.Общие положения

Ответственный исполнительный орган Ивнянского района Отдел строительства, промышленности, транспорта и связи 
администрации Ивнянского района

Связь с муниципальной программой Ивнянского района Муниципальная программа «Совершенствование и развитие 
транспортной системы и дорожной сети Ивнянского района»



32

2.Показатели комплекса процессных мероприятий 2

№
п/п

Наименование 
показателя / 

задачи

Признак 
возрастания / 

убывания

Уровень
показателя

Единица 
измерения 
(по ОКЕИ)

Базовое
значение

Значение показателей по годам Ответственный 
за достижение 

показателязначение год 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1
2

3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14

1. Создание условий для устойчивого <>ункционирования системы пассажирских перевозок в Ивнянском районе

1.1.

Пассажиропоток
на
общественном
автомобильном
транспорте

Прогрессирующий к п м
Тыс.

пассажиро-
километров

7794 2024 7828 7862 7896 7931 7965 8000

Отдел 
строительства, 

промышленности, 
транспорта 

и связи 
администрации 

Ивнянского 
района



33

ЗЛомесячный план достижения показателей комплекса процессных мероприятий 2 в 2025 году

№
п/п

Наименование
показателя

Уровень
показателя

Единица 
измерения 
(по ОКЕИ)

Плановые значения по кварталам / месяцам На
конец
2025
года

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1. Создание условий для устойчивого функционирования системы пассажирских перевозок в Ивнянском районе

1.1.

Пассажиропоток 
на общественном 
автомобильном 
транспорте

кпм
Тыс.

пассажиро-
километров

7797 7799 7802 7805 7808 7810 7814 7816 7819 7822 7825 7828



34

4.Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 2

№
п/п

Наименование
мероприятия
(результата)

Тип
мероприятия
(результата)

Единица
измерения

(по
ОКЕИ)

Базовое
значение

Значения мероприятия 
(результата), параметра 

характеристики мероприятия 
(результата) по годам

Связь 
с показателями 

комплекса 
процессных 

мероприятийзначение год 2025 2026 2027 2028 2029 2030
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1.Создание условий для устойчивого функционирования транспортной системы и дорожной сети Ивнянского района

в соответствии с социально-экономическими потребностями населения

1.1.

Организовано
транспортное
обслуживание
населения
муниципального
района
на пригородных 
маршрутах

Оказание
услуг

(выполнение
работ)

Маршруты 11 2024 11 11 11 11 11 11

Пассажиропоток
на

общественном
автомобильном

транспорте

Предоставлены субвенции на организацию транспортного обслуживания населения

1.2.

Обеспечена
равная
доступность
услуг
общественного
транспорта

Оказание
услуг

(выполнение
работ)

Маршруты 11 2024 11 11 11 11 11 11

Пассажиропоток
на

общественном
автомобильном

транспорте
Предоставлена компенсация проезда перевозчику за оказание услуг по перевозке льготных категорий граждан



35

5.Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 2

Наименование муниципальной программы, структурного 
элемента, источник финансового обеспечения

Код бюджетной 
классификации

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей
2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Комплекс процессных мероприятий «Создание условий 
для устойчивого функционирования транспортной 
системы и дорожной сети Ивнянского района в 
соответствии с социально-экономическими потребностями 
населения» (всего), в том числе:

114 02

7 316,80 7 316,80 7 316,80 7 316,80 7 316,80 7 316,80 43 900,80

Муниципальный бюджет (всего), из них: 7 316,80 7 316,80 7 316,80 7 316,80 7 316,80 7 316,80 43 900,80
-межбюджетные трансферты из федерального 
бюджета (справочно)

0 0 0 0 0 0 0

-межбюджетные трансферты из областного бюджета 
(справочно)

16,80 16,80 16,80 16,80 16,80 16,80 100,80

-местный бюджет 7 300,00 7 300,00 7 300,00 7 300,00 7 300,00 7 300,00 43 800,00
Внебюджетные источника 0 0 0 0 0 0

Мероприятие (результат) «Организовано транспортное 
обслуживание населения муниципального района 
на пригородных маршрутах», всего, в том числе

850 04 08 
114 02

хххххххх

7 300,000 7 300,00 7 300,00 7 300,00 7 300,00 7 300,00 43 800,00

Местный бюджет (всего), из них: 7 300,000 7 300,00 7 300,00 7 300,00 7 300,00 7 300,00 43 800,00
-межбюджетные трансферты из федерального 
бюджета (справочно)

0 0
0 0 0 0 0

-межбюджетные трансферты из областного бюджета 
(справочно)

0 0 0 0 0 0 0

-местный бюджет 7 300,00 7 300,00 7 300,00 7 300,00 7 300,00 7 300,00 43 800,00
Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие (результат) «Обеспечена равная 
доступность услуг общественного транспорта», всего, 
в том числе

850 10 03 
114 02

хххххххх
16,80 16,80 16,80 16,80 16,80 16,80 100,80

Местный бюджет (всего), из них: 16,80 16,80 16,80 16,80 16,80 16,80 100,80



36

-межбюджетные трансферты та федерального 
бюджета (справочно)

0 0
0 0 0 0

0

-межбюджетные трансферты из областного бюджета 
(справочно)

16,80 16,80 16,80 16,80 16,80 16,80 100,80

-местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
Внебюджетные источники 0 0 0 0 . 0 0 0
Нераспределенный резерв (местный бюджет) - 0 0 0 0 0 0 0



Приложение к комплексу процессных 
мероприятий «Создание условий 

для устойчивого функционирования 
транспортной системы и дорожной сети 

Ивнянского района в соответствии 
с социально-экономическими 

потребностями населения»

План реализации комплекса процессных мероприятий «Создание условий 
для устойчивого функционирования транспортной системы и дорожной 
сети Ивнянского района в соответствии с социально-экономическими

потребностями населения»

№ п/п Задача, мероприятие 
(результат) / контрольная 

точка

Дата
наступления
контрольной

точки

Ответственный
исполнитель

Вид подтверждающего 
документа

1 2 3 4 5
1. Создание условий для усто 

сети Ивнянского района
1чивого функционирования транспортной системы и дорожной 
в соответствии с социально-экономическими потребностями 

населения

1.1.
Организованы перевозки 
населения автобусным 
транспортом 
в 2025 году

X

Бабин А.С.

1.1.К.1. Закупка включена 
в план закупок 01.11.2024

Снимок экрана, 
отражающий 

размещение объекта на 
торговой площадке, 

ссылка 
на интернет-ресурс

1.1.К.2.

Сведения о муниципальном 
контракте внесены 
в реестр контрактов, 
заключенных заказчиками 
по результатам закупок

28.12.2024

Снимок экрана, 
отражающий 

размещение объекта на 
торговой площадке, 

ссылка 
на интернет-ресурс

1.1.К.З.

Произведена приемка 
поставленных товаров, 
выполненных работ, 
оказанных услуг

16.01.2026 Копия формы КС-3

1.1.К.4.

Произведена оплата 
поставленных товаров, 
выполненных работ, 
оказанных услуг 
по муниципальному 
контракту

23.01.2026 Платежное поручение

1.1.
Организованы перевозки 
населения автобусным 
транспортом 
в 2026 году

X

1.1.К.1 Закупка включена 
в план закупок 03.11.2025

Снимок экрана, 
отражающий 

размещение объекта на 
торговой площадке, 

ссылка



38

на интернет-ресурс

1.1.К.2.

Сведения о муниципальном 
коэтракте внесены 
в реестр контрактов, 
заключенных заказчиками 
по результатам закупок

31.12.2025

Снимок экрана, 
отражающий 

размещение объекта на 
торговой площадке, 

ссылка 
на интернет-ресурс

1.1.К.З.
Произведена приемка 
поставленных товаров, 
выполненных работ, 
оказанных услуг

15.01.2027 Копия формы КС-3

1.1.К.4.

Произведена оплата 
поставленных товаров, 
выполненных работ, 
оказанных услуг 
по муниципальному 
контракту

22.01.2027 Платежное поручение

1.1.
Организованы перевозки 
населения автобусным 
транспортом 
в 2027 году

X

1.1.К.1 Закупка включена 
в план закупок 02.11.2026

Снимок экрана, 
отражающий 

размещение объекта на 
торговой площадке, 

ссылка 
на интернет-ресурс

1.1.К.2.

Сведения
о муниципальном контракте 
внесены
в реестр контрактов, 
заключенных заказчиками 
по результатам закупок

31.12.2026

Снимок экрана, 
отражающий 

размещение объекта на 
торговой площадке, 

ссылка 
на интернет-ресурс

1.1.К.З.

Произведена приемка 
поставленных товаров, 
выполненных работ, 
оказанных услуг

14.01.2028 Копия формы КС-3

1.1.К.4.

Произведена оплата 
поставленных товаров, 
выполненных работ, 
оказанных услуг 
по муниципальному 
контракту

21.01.2028 Платежное поручение



Приложение № 1 
к муниципальной программе «Совершенствование 

и развитие транспортной системы и дорожной сети Ивнянского района»

Перечень объектов ремонта автодорог местного значения и искусственных сооружений на них в Ивнянском районе на 2025 год

№
п/п

Наименование
поселений,
населенных

пунктов

2025 год 2026 год
2027 год

Протяженность
Стоимость 

ВСЕГО, 
тыс. py6nei

в том числе Протяженность в том числе Протяженность
Стоимость 

ВСЕГО, 
тыс. рублен

в том числе:

км п.м

субсидии
из

областного
бюджета

муниципальный
бюджет

км П.М

субсидии
из

областного
бюджета

муниципальный
бюджет

км П.М

субсидии
из

бластного бюджет:

муниципаль 
ный бюджет

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
16

Комплекс процессных мероприятий «Совершенствование и развитие дорожной сети»

Отремонтировано автодорог и мостов местного значения

ВСЕГО: 0,71 10 561,93 10 561,93

в том числе:

субсидии 
из областного 

бюджета
средства
бюджета

муниципального
образования

10 561,93 10 561,93



40

Городское 
поселение 

«Поселок Ивня»
0,5 8 519,9 8 519,9

Ремонт улично
дорожной сети 

городского 
поселения, 
в том числе

0,5 8 519,9 8 519,9

1
п. Ивня, 

ул. Красная
0,04 407,84 407,84

2
п Ивня, 

ул. Кирова
0,46 8 112,06 8 112,06

Новенское
сельское

поселение
0,21 2 042,03 2 042,03

Ремонт улично
дорожной сети 

сельского 
поселения, 
в том числе

0,21 2 042,03 2 042,03

3
с. Новенькое, 
ул. Заречка

0,21 2 042,03 2 042,03



41

Приложение № 2 
к муниципальной программе «Совершенствование 

и развитие транспортной системы 
и дорожной сети Ивнянского района»

Сведения о порядке сбора информации и методике расчета показателя муниципальной программы

№ 
п/ 
п

Наименование
показателя

Единица 
измерения 
[по О КЕИ)

Определение
показателя

Временные
характеристики

показателя

Алгоритм 
формирования 

(формула) 
и методоло

гические пояснения 
к показателю

Базовые 
показатели 

(используемые 
в формуле)

Метод сбора 
информации, 

индекс 
формы 

отчетности

Пункт 
Федерального 

плана 
статисти

ческих работ

Ответствен
ный за сбор 

данных 
по показателю

Рекви
зиты
акта
(при

нали
чии)

Срок
предоставления

годовой
отчетности

информации

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 Уменьшение

доли
дорожного
покрытия,

требующего
ремонта

Процент Протяженность
дорожного
покрытия,

требующего
ремонта

Показатель 
рассчитывается 
по итогам года

л iX xloo%
где:
Др-доля 
дорожного 
покрытия, 
требующего 
ремонта, процент; 
1^, -  общая 
протяженность 
автомобильных 
дорог местного 
значения, 
требующих 
ремонта, км;
Lnfi,,, общая
протяженность
автомобильных
дорог общего
пользования
местного
значения, км

Базовое 
значение 1*общ 

составляет 
357,612 км

1 Администрация
Ивнянского

района

Не позднее 
1 марта года, 
следующего 
за отчетным 

годом



42

2 Увеличение 
протяженности 
построенных 

автомобильных 
дорог общего 
пользования 
с твердым 
покрытием 

в населенных 
пунктах

Километр Протяженности 
построенных 

автомобильные 
дорог общего 
пользования 
с твердым 
тнфытием 

в населенных 
пунктах

Показатель 
рассчитывается 
по итогам года

L n  Ь>обшвг L o fta x r

где:
L n -
протяженность 
построенных 
автомобильных 
дорог, км;
Ь 0бщ н г общая
протяженность
автомобильных
дорог с твердым
покрытием
на начало года,
км;
1^общ к г “  общая
протяженность
автомобильных
дорог
с твердым
покрытием
на конец года, км

1 Администрация
Ивнянского

района

Не позднее 1 
марта года, 
следующего 
за отчетным 

годом

3 Доля 
протяженности 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
с твердым 
покрытием 

в общей 
протяженности 

штодорог общего 
пользования

Процент Протяженность 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
с твердым 
покрытием

Показатель 
рассчитывается 
по итогам года

где:
Дт-доля
автомобильных
дорог
с твердым
покрытием,
процент;
Ь щ  -  общая 
протяженность 
автомобильных 
дорог местного 
значения, 
с твердым 
покрытием, км; 
Lofim “  общая

Базовое 
значение Ьо&ц 

составляет 
357,612 км

1 Администрация
Ивнянского

района

Не позднее 
1 марта года, 
следующего 
за отчетным 

годом



43

протяженность 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного 
значения, км

4 Рост 
пассажирообо- 

эота транспортом 
общего 

юльзования, тыс 
пассажиро- 
километров

Тысяча
пассажиро-
киломегров

Пассажирообо-
рот

транспортом
общего

пользования

Показатель 
рассчитывается 
по итогам года

П=КхЬ

где:
П -  пассажирооборс
пассажиро-
километров;
К —количество 
пассажиров, пас.;
L -  расстояние 
маршрута, км

1 Администрации
Ивнянского

района

Ежемесячно, 
не позднее 

5 числа 
месяца,следую 

щего 
за отчетным



Приложение № 3 
к муниципальной программе 

«Совершенствование 
и развитие транспортной системы 

и дорожной сети Ивнянского района»

Порядок определения объема межбюджетных трансфертов, 
предоставляемых из бюджета муниципального района «Ивнянский район» 
бюджетам сельских поселений Ивнянского района на осуществление части 
полномочий по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 

местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения 
(в части содержания автомобильных дорог)

1.Настоящий порядок устанавливает процедуру определения объема 
межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального района «Ивнянский 
район» бюджетам сельских поселений на осуществление части полномочий 
муниципального района по дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов 
сельского поселения (в части содержания автомобильных дорог).

2.Предоставление межбюджетных трансфертов осуществляется 
в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств 
на уели, указанные в соглашении между администрацией Ивнянского района 
и администрацией сельского поселения об осуществлении части полномочий 
района по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных пунктов сельского поселения (в части 
содержания автомобильных дорог).

3.Размер межбюджетных трансфертов определяется в соответствии 
с методикой расчета иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых 
из бюджета муниципального района бюджетам сельских поселений 
на осуществление части полномочий по дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов 
сельского поселения (в части содержания автомобильных дорог).

4.Межбюджетные трансферты ежеквартально, не позднее 10-го числа 
месяца, перечисляются из бюджета муниципального района в бюджеты 
сельских поселений.

5.Администрации сельских поселений не позднее 20-го числа месяца, 
следующего за отчетным периодом, по мере получения денежных средств 
направляют в администрацию района отчет о расходах бюджета, источником 
финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты, 
предоставленные бюджетом района.

6. Администрации сельских поселений несут ответственность 
за нецелевое использование межбюджетных трансфертов и достоверность 
отчетности, предоставляемой в соответствии с пунктом 5 настоящего порядка.



7.При установлении отсутствия потребности поселения в иных 
межбюджетных трансфертах, их остаток либо часть остатка подлежит возврату 
в доход бюджета муниципального района.

45



46

Приложение № 4 
к муниципальной программе 

«Совершенствование 
и развитие транспортной системы 

и дорожной сети Ивнянского района»

Методика расчета межбюджетных трансфертов, предоставляемых 
из бюджета муниципального района «Ивнянский район» Белгородской 
области бюджетам сельских поселений Ивнянского района по дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения 
в границах населенных пунктов сельского поселения (в части содержания

автомобильных дорог)

Сумма межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета 
муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области бюджетам 
сельских поселений на осуществление части полномочий муниципального 
района по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных пунктов сельского поселения (в части 
содержания автомобильных дорог) определяется по формуле:

Объем средств на оплату труда (с начислениями) работников, 
непосредственно осуществляющих функции по переданным полномочиям, 
рассчитывается по формуле:

SM6T.=SMK*P>Kn*Knonp.,
Где:
SM6t -  размер межбюджетных трансфертов на осуществление части 

полномочий муниципального района по содержанию автомобильных дорог 
местного значения в границах населенных пунктов сельских поселений;

Р ж п .  -  протяженность автомобильных дорог общего пользования 
сельского поселения (с возможностью учета видов покрытий автомобильных 
дорог);

SMK. -  стоимость текущего содержания одного приведенного км улично
дорожной сети муниципального района;

К п о п р .  -  поправочный коэффициент.



47

Приложение № 5 
к муниципальной программе 

«Совершенствование 
и развитие транспортной системы 

и дорожной сети Ивнянского района»

Размер межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета 
муниципального района «Ивнянский район» бюджетам сельских 

поселений на осуществление части полномочий муниципального района 
«Ивнянский район» по дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов 
сельского поселения «в части содержания автомобильных дорог)

№ п/п Наименование
поселения

Сумма межбюджетных трансфертов, тыс. руб.
в год

2025 2026 2027 2028 2029 2030
1 Богатенское 142 142 142 142 142 142
2 Верхопенское 347 347 347 347 347 347
3 Владимировское 77 77 77 77 77 77
4 Вознесеновское 100 100 100 100 100 100
5 Драгунское 135 135 135 135 135 135
6 Кочетовское 187 187 187 187 187 187
7 Курасовское 298 298 298 ' 298 298 298
8 Новенское 268 268 268 268 268 268
9 Покровское 336 336 336 336 336 336
10 Сафоновское 201 201 201 201 201 201
11 Сухосолотинское 148 148 148 148 148 148
12 Сырцевское 349 349 349 349 349 349
13 Хомутчанское 175 175 175 175 175 175
14 Череновское 227 227 227 227 227 227

ВСЕГО: 2990 2990 2990 2990 2990 2990

User
Адм


